
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 
Менделеевского 

муниципального района 

 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 

 

   

 

          

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

 

 28.05.2025 г. Менделеевск № 370 

 

Об определении мест для 
выгула домашних животных 
 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
27.12.2018 №489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «город Менделеевск» Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан, Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Определить для выгула домашних животных на территории муниципального 

образования «город Менделеевск» Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан следующие места: 

1.1. на территории города Менделеевск, где нет массового скопления людей, 
пустыри, места, находящиеся за жилым сектором и общественными местами, под 
присмотром их владельцев: 

-от моста на въезд в город Менделеевск вдоль железной дороги  до границы города 
Менделеевск  

 -На данных территориях установить таблички с надписью: «Выгул домашних 
животных». 

2. Постановление вступает в силу после опубликования в установленном порядке и 
подлежит опубликованию на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), размещению на официальном сайте Менделеевского 
муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети Интернет 
(http://mendeleevsk.tatarstan.ru). 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района по 
городскому хозяйству Метальникова С.В.  
 
 
 
 
 
Руководитель                                                                                                 Р.Р.Искандарова 
 

 


